
                       

         REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA FUŽINE 

                Općinski načelnik  

 

KLASA: 024-03/25-05/04 

URBROJ: 2170-19-25-1 

Fužine, 28. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine  

10/1997, 107/2007, 94/2013, 98/2019, 57/2022, 101/2023) i članka 48. Statuta Općine Fužine 

(Službene novine 6/21) Općinski načelnik Općine Fužine donosi sljedeću  

 

 

 O D L U K U 

o sufinanciranju troškova boravka u dječjim vrtićima u vlasništvu drugih osnivača/pravnih 

osoba koje obavljaju djelatnost dnevne skrbi o djeci 

za pedagošku godinu 2024./2025.  

 

 

Članak 1.  

Utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova predškolskog odgoja i obrazovanja u 

dječjim vrtićima drugih osnivača te troškova dnevne skrbi o djeci u pravnim osobama, djece 

koja imaju prebivalište na području Općine Fužine, a koja nisu upisana u Dječji vrtić „Snježna 

pahulja“, Fužine u pedagoškoj godini 2024./2025 jer nema slobodnih mjesta za njihov upis i 

boravak.  

 

Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje na odgovarajući se način primjenjuju i na 

udomitelje i druge skrbnike djece. 

 

Članak 2. 

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova iz članka 1. ove Odluke moraju biti 

kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti:  

− dijete za koje se traži priznavanje prava ima navršenih godinu dana života  

− dijete za koje se traži priznavanje prava, zajedno s oba roditelja, odnosno samohranim 

roditeljem ili jednim roditeljem ako se radi o jednoroditeljskoj obitelji, ima prebivalište 

na području Općine Fužine, odnosno boravište/privremeni boravak za strane državljane  

− dijete za koje se traži priznavanje prava nije upisano u Dječji vrtić „Snježna pahulja“, 

Fužine jer nema slobodnih mjesta za njegov upis  

− dijete za koje se traži priznavanje prava je upisano dječji vrtić drugog osnivača  

− uredno podnesen zahtjev za sufinanciranje Općini Fužine.  

 

Članak 3. 

Sufinanciranje nije moguće ostvariti u slučaju da jedan od roditelja, samohrani roditelj ili jedan 

roditelj ako se radi o jednoroditeljskoj obitelji, koristi pravo na mirovanje radnog odnosa do 

treće godine života djeteta i to za dijete za koje se traži priznavanje prava. 

 

 

 

 



Članak 4. 

Pravo na sufinanciranje može se ostvariti od dana podnošenja zahtjeva do završetka pedagoške 

godine 2024./2025., odnosno do 31. kolovoza 2025. godine.   

 

Članak 5. 

Općina Fužine će roditeljima djeteta sufinancirati 50% ukupnih mjesečnih troškova programa 

predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjem vrtiću u vlasništvu drugog osnivača odnosno 

troškova dnevne skrbi o djeci u pravnim osobama. 

 

Sredstva će se isplaćivati dječjem vrtiću drugog osnivača odnosno pravnoj osobi koja obavlja 

djelatnost dnevne skrbi o djeci na temelju ispostavljenog mjesečnog eRačuna.  

 

Članak 6. 

Odluku o sufinanciranju donosi općinski načelnik na temelju uredno podnesenog zahtjeva 

roditelja. 

 

Uz Zahtjev za sufinanciranje iz stavka 1. ovog članka roditelj je dužan dostaviti: 

− potvrdu Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“, Fužine o nemogućnosti upisa djeteta (Odbijenica) 

− ugovor koji je sklopio s dječjim vrtićem drugog osnivača/pravnom osobom ili potvrdu da 

će dijete biti upisano u dječji vrtić drugog osnivača/pravnu osobu koja obavlja djelatnost 

dnevne skrbi o djeci 

− uvjerenje o prebivalištu djeteta za koje se traži priznavanje prava  

− uvjerenje o prebivalištu roditelja djeteta za koje se traži priznavanje prava. 

 

Članak 7. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine za provedbu ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti na mrežnim stranicama Općine 

Fužine i na oglasnoj ploči Općine Fužine.  

 

 

Općinski načelnik 

 

David Bregovac, v.r. 

 


